
'^o^J ̂ v^ž.^

Smlouva o os tnutí mimořádné individuální dotace na rok 2024
OU/MS/2024/II

I.
Obecná ustanovení

Smlouva o poskytnutí mimořádné individuální dotace (dále jen dotace) na rok 2024 byla uzavřena
ve smyslu §159 a_násL zákona č- 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a §10a
odst 5 zákona č 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů a na základě usnesení č. 140/2024 ze dne 6.5.2024 Zastupitelstva obce Roiídné.

II.
Poskytovatel a příjemce dotace.

>_. posk-tovatelem dotace: Obec Roudné, IČ:00245 372, Roudenská 120,
370 07 České Budějovice, číslo účtu: 3300033/5500, zastoupená starostou Gustavem Hadem, dále
jako „poskytovatel".

>_- -_ pří"emce dotace: Myslivec*íý spolek Malše, IČ: 482 097 16, se sídlem Roudenská 120,
370 07 České Budějovice, zastoupený předsedou MUDr. Karlem Závodským, dále jen „příjemce"

III.
Účel a podmíní^ dotace.

Účelem poskytnutí dotace je pořízení drcnu s termokamerou pro potřeby Mysliveckého spolku
Malše.

Výdaj musí být zrealizován do 31. 10.2024. Žádost je pnlohou této smlouvy.

Čerpání dotace je nutné doložit doklady:
> fakturami včetně bank. výpisu - v phpadě bezhotovostních úhrad
> výdajovými pokladními doklady včetně paragonů nebo faktur hrazených v hotovosti
> věcně a formálně správnými doklady
> doklady z příslušného kalendámího roku.

Dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud nejde
o úhrady služeb vyjmenované výše.
V průběhu roku 2024 musí příjemce dotace zorganizovat kulturní, společenskou nebo vzdělávací
akci pro veřejnost nebo se významně organizačně podílet na akcích obce, což bude doloženo
fotodokumentací. V případě neuskutečnění těchto akcí bude v roce 2025 ponížena přiznaná
individuální dotace o 10%.

IV.
Výše dotace.

Pro rok 2024 byla na základě usnesení Zastupitelstva obce Roudné poskytnuta dotace
fonnou zálohy ve výši 120.000,-Kč. Tato částka bude bezhotovostním převodem
jednorázově odeslána do 15. 5.2024 z účtu poskytovatele číslo 3300033/5500 na účet
příjemce číslo 249827687/0600.



v.
Finanční vypořádání dotace.

>

Dotace podléhá finančnímu vypořádání s rozpočtem poskytovatele dotace, které bude na
straně poskytovatele provedeno na základě zprávy finančního výboru.
Po 31. 10.2024 oznámí fínančm výbor pověřený Zastupitelstvem obce Roudné příjemci
dotace tennín provedení kontroly čerpání dotace.
Čerpám bude doloženo soupisem a fotokopiemi dokladů způsobilých výdajů, které
zůstanou založeny u zápisu z provedené kontroly.
V případe ze příjemce do31. 10.2024 nevyčerpá dotaci v plné výši nebo nedoloží doklady
ke způsobilým výdajům na čerpání dotace, provede na základě pokynu finančního výboru
bezhotovostní převod nespotřebované části dotace zpět na účet poskytovatele a to do
15. 12.2024.

> O užití dotace vede příjemce samostatnou průkaznou účetiií evidenci a bude ji uchovávat po
dobu pěti let po skončení akce.

VI.
Porušení rozpočtové kázně a výpověď smlouvy.

> Příjemce bere na vědomí, že každé porušem povinností smlouvy bude považováno za
porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů a poskytovatel je oprávněn požadovat odvod a úhradu penále za porušení
rozpočtové kázně.

Poskytovatel je oprávněn Smlouvu o poskytnutí dotace vypovědět z důvodů, pokud na
straně příjemce dotace vyjde najevo nepravdivá skutečnost, která by měla v okamžiku
rozhodování o přidělení dotace vliv na rozhodnutí zastupitelstva.
Výpovědní lhůta čím 10 dnů a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.
Písemná výpověď musí obsahovat zjištěné skutečnosti, které poskytovatele prokazatelně
vedly k výpovědi a vyzve příjemce dotace k jejímu vrácení.

> Příjemce je povinen tyto prostředky vrátit do 15dnů od ukončem smlouvy bezhotovostním
převodem na účet poskytovatele.

> V phpadě, že dotace ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo dotaci
neposkytnout.

> Poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu penále za pomšení rozpočtové kázně ve výši l
promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do výše
této částky

>

>

>

>

>

Vil.
Povinnosti příjemce při přeměně právnické osoby, při prohlášení úpadku či zrušení

likvidací.

V případě že je příjemce právnickou osobou a má dojít k je přeměně podle pnslušného
zákona, má povinnost požádat poskytovatele o udělení souhlasu s přechodem práv a
povinností z uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace na právního nástupce.
K žádosti o udělení souhlasu bude doloženo prohlášení nástupnické organizace, že se
zavazuje převzít práva a povinnosti z uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace.
V pnpadě, že poskytovatel na základě rozhodnutí zastupitelstva obce žádosti vyhoví,
písemně o tomto spraví nástupnickou organizaci a uzavřou dodatek ke Smlouvě
o poskytnutí dotace.

V případě, že zastupitelstvo nevyhoví žádosti o udělení souhlasu s přechodem práv a
povinností na nástupce příjemce dotace, musí příjemce dotace nevyčerpanou část vrátit



>
poskytovateli.

V případě zániku příjemce podpory, oznámí příjemce tuto změnu neprodleně poskytovateli.
poskytovatel posoudí naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení dotace v plné výši či ve
výši nespotřebované.

Vlil.
Ostatní ujednání.

> Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce dotace kontrolu účetnictví v rozsahu
potřebném k posouzení, zda je tato smlouva dodržována.

> Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli
komplexní konti-olu postupu a výsledků realizace akce. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani
omezena práva kontrolních a fmancmch orgánů státní správy České republiky.

> Tato dotace nemá charakter veřejné podpoiy.

IX.
Závěrečná ujednání.

> Smlouva o poskytnutí dotace je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z
nichž každá ze smluvních stran obdrží l výtisk.

> Změny a doplňky této smlouvy v průběhu kalendářního roku lze provádět pouze fonnou
písemnou na základě usnesení Zastupitelstva obce Roudné, které odsouhlasilo na základě
předloženého požadavku ze strany příjemce či poskytovatele pnspěvku upravení podmínek
stávající smlouvy.

> Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé,
svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnomčně
podepsána.

> Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

VRoudnémdne9. 5.2024

Poskytovatel: Obec Roudné
Gustav Had, starosta

ni
45372 ^-

Příjemce:
MUDr.K

Myslivecký spolek MALSfc
se sídlem Roudenská 120

37007 Roudné d)
IČ 482 09 716

yslivecký spolek Malše
el Závodský, předseda



Obecní úřad

ROUDNÉ

k rukám p. starosty

České Budéjovice

37007

Věc: Žádost o poskytnutí mimořádné dotace

Vážený pane starosto, vážení zastupitelé,

Obecni úřad ROL-DNÉ Dor.:
''-^'r' Č-ské Budé]o'. 'ice

Došlo: ...... 2. 6.-0í:. 202i..

Č, slo, :.. ^.,̂ É&^zpc':
Listů; ....................... ^.........,, ^-^
prriohv li?tů:............................ f(1'h

V Roudném, 24. 4. 2024

obracím se na vás ohledně možnosti poskytnutí mimořádné finanční dotace na zakoupení dronu

s termokamerou, které v současné době představují nejefektivnější prostředek pro záchranu srnčat
při kosení pícniii.

Jak jistě všichni víte z mediálního prostora, každoročně umírá při senoseči pod noži sekaček

obrovské množství smčat. Ne jinak je tomu i v našem Mysliveckém spolku MALŠE, který

obhospodařuje revír v celém katastrálním území Roudné. Každoročně se snažíme tomuto jevu
zabránit vyhániěníin srnčat pomocí loveckých psů, instalací různých plašičů a pachových

odpuzovačů. Přesto se naše úsilí velmi často míjí účinkem, neboť instinkty srnčí zvěře jsou silnější.
Čerstvě narozená smčata nevydávají téměř žádný pach, takže je psi nemohou navětřit, pokud se je
podán najít a vytlačit z lokality, srna je zavede zpět, na plašíce a odpuzovače si záliy zvyknou a
nemají požadovaný účinek.

V minulém období se nám několikrát podařilo domluvit vyhánění sničat těsně před kosením pomocí

dronu s termokamerou. Protože termokamera zachytí veškerá smčata v sečené lokalitě, podaří seje
při dobré organizaci vytlačit nebo opatrně vynést mimo ohrožený prostor a tím je zachráiiit.
Problém je v tom, že v době kosení pícnin je zapůjčení dronu s termokamerou z důvodu jejich
nasazení v revírech jejich majitelů téměř nemožné. Také organizace sečení se mění každým dnem,

takže nelze zamluvit toto zařízení dopředu, ale je nutné ho operativně použít ihned po sdělení
termínu kosení od místmch zemědělců.

Proto se náš myslivecký spolek rozhodl, že se pokusí zajistit finanční prostředky zakoupení tohoto

zařízení, abychom byli, jak se nká soběstační, a dokázali, že myslivci jsou skuteční ocliránci ne

pouze lovci, jak se veřejnost často domnívá. Z hlediska obce by bylo možné dron s kamerou využít
k vyhledávám možných ohnisek požáru, resp. k vyhledáváiií ztracených osob v přírodě.



Uvítali bychom tedy, kdyby OU Roudné zvážila možnost, jak finančně přispět našemu MS

k pořízení výše uvedeného technického prostředku určeného pro zadíránu smčat při kosení pícnin.

Věříme, že naši žádost objektivně posoudíte a pomůžete nám. Finanční náročnost je nemalá a náš
spolek na tak vysoký jednorázový finanční náklad nemá prostředky.

Z naší strany můžete očekávat vstřícnost a v případě potřeby i další aktivity jako v minulém
období, tj. v oblasti ochrany životního prostředí a podíleni se na společenských akcích pořádaných v
obci.

Na další spolupráci se těší

Příloha: Cenová nabídka

, . Jiří Tesař
ístopředseda MS

Myslivecký špetek MALŠE
se sídlem Roudenská 120

37007 Roudné (2)
IČ 482 09 716



CENOVÁ NABÍDKA 1752024

Jakub Polenský
Za Škardou 327
37006 Srubec
Česká republika
IČO:
DIČ:
Plátce DPH

TELEFON:
EMAIL:

Datum vystavení

19228295
CZ9004201327

721946648
info@dronecraft. cz

17. 3. 2024

Nabídka pro:

Myslivecký spolek MALSE
Roudenská 120
37007 Roudné
Česká republika
IČO: 48209716

Datum platnosti nabídky

30.6.2024

Popis položky

DJI MAVIC 3 Thermo s příslušenstvím

parametry:

- termální kamera s rozlišením 640x512px
-zoom kamery 56x

- výdrž baterie min. 40 min

- přenosová vzdálenost 8 km

-hmotnost 1,05 kg

- nabíjecí zařízení + 3 náhradní baterie

-náhradní vrtule 2ks

- cena včetně dopravy a uvedení do provozu

Množství MJ Cena za MJ Celkem bez DPH DPH Celkem s DPH

1 ks 125619, 83 125619, 83 21% 152000,00

Celkem: 125619, 83 26380, 17 152000,00

Vyhotovil: Převzal: Celková částka bez DPH:

DPH:

Celková částka s DPH:

K úhradě:

125619, 83Kč

26380, 17Kč

152000,00Kč

152000,00Kč
sto padesát dva tisíc korun


